Vistos, Autorizo a inexigibilidade de licitação 
para aquisição de kits educativos para as ações em saúde incluindo 
prevenção ao COVID a serem realizadas pelas unidades de saúde e 
vigilâncias do Município de Atibaia/SP, junto à empresa EDUCARE 
PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA, no valor total de R$ 37.205,00 
(trinta e sete mil duzentos e cinco reais), com fundamento no Artigo 
74, inciso I da lei de licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

Prorrogação de prazo ao Termo de 
Colaboração nº 006/23 por mais 12 (doze) meses 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Fraternidade Universal Projeto Curumim - 
CNPJ nº 00.938.214/0001-03. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 148.739,80 (cento e quarenta e oito 
mil e setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 01/01/24 à 31/12/24.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/23.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça , CPF n.º 029.774.748-70.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

[...]

Prorrogação de prazo ao Termo de 
Colaboração nº 007/23 por mais 12 (doze) meses 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Fraternidade Universal Projeto Curumim - 
CNPJ nº 00.938.214/0001-03. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 141.130,00 (cento e quarenta e um 
mil e cento e trinta reais). 
VIGÊNCIA: 01/01/24 à 31/12/24.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/23.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça , CPF n.º 029.774.748-70.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 010/23

[...]

Prorrogação de prazo ao Termo de 
Colaboração nº 006/23 por mais 12 (doze) meses 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Fraternidade Universal Projeto Curumim - 
CNPJ nº 00.938.214/0001-03. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 295.109,90 (duzentos e noventa e 
cinco mil e cento e nove reais e noventa centavos) 
VIGÊNCIA: 01/01/24 à 31/12/24.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/23.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça , CPF n.º 029.774.748-70.

3º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

[...]

Colaboração nº 037/21 por mais 12 (doze) meses 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Instituto Social, Educativo E Beneficente Novo 
Signo  - CNPJ nº 78.636.974/0009-00. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.148.369,04 (um milhão, cento e 
quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e nove reais e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: 01/01/24 à 31/12/24.
DATA DE ASSINATURA: 01/11/23.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Rosa Maria de Melo, CPF n.º 007.097.706-26.

3º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 041/21